



INFRAESTRUTURA URBANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
BOLETIM CDHU-182 (sem desoneração)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1	Placa Identificação da Obra				3.736,80
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	622,80	3.736,80
	2	Pavimentação Asfáltica				455.234,02
2.1	01.20.010	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de levantamento topográfico	tx	1,00	1242,82	1.242,82
2.2	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	m ²	4.527,00	21,06	95.338,62
2.3	54.01.210	Base de brita graduada	m ³	452,70	158,60	71.798,22
2.4	54.06.150	Execução de perfil extrusado no local	m ³	12,98	1084,98	14.083,04
2.5	11.18.040	Lastro de pedra britada	m ³	6,38	124,26	792,78
2.6	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	4.527,00	13,48	61.023,96
2.7	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	4.527,00	6,41	29.018,07
2.8	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	135,81	1339,64	181.936,51



INFRAESTRUTURA URBANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
BOLETIM CDHU-182 (sem desoneração)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	3	Recapamento Asfáltico				823.237,75
3.1	55.01.140	Limpeza de superfície com hidrojetamento	m ²	15.463,00	6,64	102.674,32
3.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	15.463,00	6,41	99.117,83
3.3	54.03.210	Carnada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	463,89	1339,64	621.445,60
TOTAL GERAL						R\$ 1.282.208,57

Monte Azul Paulista, 25 de agosto de 2021


MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO


ANDRÉ RICARDO MAGALHÃES BARICORDI
ENGENHEIRO CIVIL - CREA N. 506.112.425-0
ART. Nº